rescindido, a qualquer tempo, a critério da CONTRATANTE, desde que haja notificação à 
CONTRATADA no prazo mínimo de 30 (trinta) dias de antecedência. 

CLÁUSULA QUARTA– DO VALOR 

O valor total estimado deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à 
prorrogação do Contrato é R$ 88.513,93 (oitenta e oito mil, quinhentos e treze reais e 
noventa e três centavos) para 06 (seis) meses.  

CLÁUSULA QUINTA – DO REAJUSTE  

Fica assegurado o direito ao reajuste, conforme a cláusula vigésima primeira do 
Contrato nº 11/2016, em data futura e imediata à presente prorrogação, ficando tal